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Den 11. juli 2022 

 

Forsvarsministeriet orienterer hermed Finansudvalget om forsinket afslutning på aktstyk-

ke 92 af 1. juni 2017. 

 

Finansudvalget tiltrådte ved aktstykket, at Forsvaret kan anvende op til 233,6 mio. kr. 

(2017-pl) i perioden 2017-2019 til anskaffelse af 36 pansrede patruljekøretøjer af typen 

Eagle 5, som løbende var forudsat ibrugtaget fra foråret 2019. Finansudvalget orienteres nu, 

idet projektet forventes afsluttet med udgangen af 2023. 

 

Den forsinkede afslutning omfatter ikke selve anskaffelsen af de 36 pansrede patruljekøretø-

jer af typen Eagle 5, der alle er leveret rettidigt og som anvendes i dag. Den forsinkede af-

slutning skyldes en senere operativ ibrugtagning af køretøjerne som følge af manglende in-

tegration af kørekamerasystem og våbenaffutage. Integrationen af disse er nødvendige for 

køretøjets fulde operative virke. Kørekamerasystemer anvendes til at sikre, at køreren under 

alle operative forhold selvstændigt og sikkert kan føre køretøjet, mens våbenaffutager er 

påmonteret køretøjet og anvendes som monteringsstativ til våbensystemer. 

 

De to systemer levede ved test i 2018 ikke op til Forsvarets kvalitetskrav og er derfor endnu 

ikke godkendt som en del af køretøjets konfiguration. De to systemer testes i nye målinger i 

løbet af 2022, og får derefter indarbejdet de krævede ændringer, som forventes afsluttet i 

2023. 

 

Siden de udførte test i 2018 er der pågået afklaringer af problemerne i forhold til integration 

af de to systemer. Der foreligger nu en konsolideret plan for integrationerne, hvorfor Finans-

udvalget orienteres nu. 

 

Den samlede udgift til anskaffelsen er fortsat opgjort til 233,6 mio. kr. (2017-pl). Udgiften til 

integrationen af kørekamerasystem samt våbenaffutage forventes ikke på det foreliggende 

grundlag at overskride den tiltrådte ramme. Dog kan dette først endeligt opgøres efter de 

afsluttede test i 2022. 
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